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Aleg. 012

Sprawozdanie
komisyi gminne, o sprawozdaniu Wydziału krajo­
wego w przedmiocie wydzielenia przysiółka Gody ze 
związku gminy Kamionki małe i utworzenia z przy­
siółka tego, tudzież z rozparcelowanej części posiadło­
ści tabularnej Kamionki małe nowej gmmy administra­

cyjnej pod nazwą „Gody“.

Wysoki 5ejmie!
Przysiółek Gody, s tanowiący osobną gminę ka ta s tra ln ą  „Gody“, już od ruku 

1894 stara  się o wydzielenie go ze związku gminy administracyjnej Kamionki małe 
i utworzenie zeń osoonej gminy. P rzyczyną  zaś tych starań  jest zbyt wielkie oddale­
nie od głównej osady Kamionki małe, o 8 km., wskutek czego sprawowanie przez 
reprezentacyę gminy tej czynności urzędowych na terytoryum przysiółka tego jes t  
u trudnione, a s tąd  p łyną  dla mieszkańców tego wielkie niedogodności.

W r. 1895 wnieśli nawet mieszkańcy tegoż przysiółka petycyę do W ysokiego 
Sejmu w tej sprawie, lecz Wydział krajowy, któremu W ysoki Sejm petycyę tę do 
załatwienia odstąpił, nie przedłożył Wysokiemu Sejmowi przychylnego wniosku, gdyż 
z dochodzenia okazało się, że spełnienie życzeń mieszkańców przysiółka Gody na ra ­
ziłoby ich na zbyt wielkie dodatki gminne.

W latach 1896 i 1903 zakupili jednak m ieszkańcy przysiółka „Gody“ cały 
obszar dworski „G ody“ a w szczególności g run ta  dworskie w gminie ka tas tra lne j 
„Gody“ położone w objętości około 526 morgów i w gminie katastra lne j Kamionki 
małe parcele gruntowe 1. kat. 450, 463/1, 463/2, 473, 475/2 położone w objętości 
około 217 morgów. Wskutek tego potrzebowałaby nowa gmina administracyjna „Go­
dy" na opędzenie swoich wydatków budżetowych ty lko 14% dodatków gminnych.

Gszczuplona gmina żaś „Kamionki m a łe“ nie byłaby narażoną wskutek w y­
dzielenia z niej przysiółka Gody na wielkie dodatki gminne, gdyż wystarczyłyby



26%  dodatki. Z resztą i w edług dotychczasow ej prastyki pokryw ały  osad y Kam ionki 
m ałe i Głody sw oje w ydatk i adm inistracyjne w łasn ym i dodatkam i gm innym i.

Rada gminna w Kamionkach m ałych zgodziła się w zasadzie na wydzielenie
ze związku gminy przysiółka Gody i utworzenie d lań osobnej gminy administracyj­
nej, sprzeciwia się jednak  temu w tej chwili, gdyż  według jej zdania wydzielenie to 
utrudniałoby s ta ran ia  jej o otworzenie dla gminy K am ionki małe osobnej parafii.

Te  względy nie mogą jednak  osłabić względów publicznych, przemawiających
za  wydzieleniem przysió łka Gody ze związku gminy adm inis tracy jnej Kamionki małe
i utworzeniem dlań nowej gminy.
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Wysoki Sejm raczy uchwalić załączony ■/• projekt ustawy.
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U s t a w i
z d n i a ....................o utworzeniu z przysiółka Gody, należącego do
związku gminy Kamionki małe powiatu kołomyjskiego, tudzież 
z rozparcelowanej części posiadłości dóbr tabularnych w Kamion­
kach małych i Godach samoistnej gminy administracyjnej pod na­

zwą Gody.

Zgodnie z uchwalą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozporządzam, co nas tępu je :

Art. I.

Przysiółek Gody wyłącza się ze związku gminy Kamionki 
małe powiatu kołomyjskiego i tworzy się dla przysiółka tego 
z rozparcelowanymi gruntami obszaru  dworskiego „G ody“ 
w gminie katastra lnej „G oay“ położonymi, a więc dla całej 
gminy katastra lne j „G ody“ i dla rozparcelowanych z tegoż 
obszaru dworskiego parcel gruntow ych 1. kat. 450, 463/1, 463/2, 
473 i 475/2 w gminie ka tastra lnej Kamionki ma/e  położonych 
sam oistną gminę administracyjną pod nazwą „Gody£h

A rt. II.

Do dni sześćdziesięciu po og/oszeniu niniejszej ustawy 
rozpisać należy wybory do nowych Reprezentacyi gminnych 
w Kamionkach małych i Godach.

W  dniu, w k tó ry m  nowe R eprezeutacye gminne w K a ­
mionkach małych i Godach ukonsty tuu ją  się, wchodzi w życie 
niniejsza ustawa.

Art. III.

W ykonanie  tej ustawy polecam Mojemu Ministrowi spraw 
wewnętrznych,1

C zcionkam i D ru k a rn i L udow ej we Lw ow ie.




